
\\q/ru J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
Kufta Schotua 36,71210 Sanjevo, Bosna i Hercegovina
Reqdrovano kod OpqMr M SaEps. MBS 6t01441$11. JtB 420006897m01i Cannskj b.oj 200O6B97mO j
RACUN 33873022052381,17. Uncdi banbd.d Mdar. E}{

09.04.2024. godine

PURIVOX GmbH, Ottersheim, Njemadka

DANIAL S d.o.o. Te5anj

Obavijest o prihvatanju ponude u postupku nabavke robe:

- Plinskitopovi

NaS brol: 389124

Vrsta dok lzdavaa RB

DOP 501 2843

Strana
'l od1

JAVNO

PoStovani,

na osnovu ebna71. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH", broj 39114 i 59122) obavjeStavamo vas
da je, nakon okondane procedure pribavljanja ponuda za nabavku robe: Plinski topovi, provedene metodom
Konkurentskizahtjev, na prijedlog Komisr.le za provodenje postupka nabavke, Odlukom Uprave J.P. Medunarodni
aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarqevo, koja vam se dostavlja u prilogu, za predmetnu nabavku prihvaiena
ponuda ponudaca PURIVOX GmbH, Ottersheim, Njemadka.

S poStovanjem,

DATUM:

PRIMALAG:

PREDMET:

VEZA:

Prilog: Odluka o prihvatanju ponude;

DOSTAVLJENO:

1. Ponudacu

2. UpraviDruStua

3. Sektoru za administrativnu podr5ku

4. ala

DIR TOR

'-/

a

DOP PR 05& 03 01 Do,rts. 1 .lzdai,,Rev 0
Tel E-roil:

/t

, i il

DREXCUA i?s7t33t 249'.m +387/ 33289201 c,hkora@$6pc
aM ba

e

$

:\_

v



.a J.P. MEDUNARODNI AERODROM ''SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok

ODL

lzdavaa

5-01

UPRAVA

Broj protokola: /,r'/-J{-/- JAVNO

Datum: 08 04.2024 god

Na osnovu dlana 70., a u vezi sa elanom 88. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH",
broj 39/14 i 55122\ i dlana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo, te na
osnovu izvjestaja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Plinski topovi, broj: 05-
3-25-1-389-14124 od 14.03.2024. godine, Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo,
na 205. sjednici, odrzanoj dana 08.04.2024. god., donosi

ODLUKU

Za nabavku robe: Plinski topovi, prihvata J" ponrO" ponudaOa pUR|VOX GmbH, Ottersheim,
Njemacka, zavedena na protokol Narueioca dana 05.03.2024. godine, pod broJem: O4-1-25-1 -389-6124, u
iznosu od: 29.992,65 KM (dvadesetdevethiljadadevetstodevedesetdevet i65/100 KM), odnosno 15.335,00
EUR (slovima: petnaesthiljadatristotridesetipet EUR), bez PDV-a.

I
Po proteku rokova za reviziju Narueilac ce pozvati izabGnog ponudaea radi zakljudivanja ugovora o

nabavci robe iz taeke I ove Odluke, kojim ce se regulisati medusobna prava iobaveze ugovornih strana.

Obrazloienje
Postupajuci u skladu sa clanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude

za nabavku robe: Plinski topovi, direktor J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo donio je
Odluku o pokretanju postupka predmetne nabavke, broj: 05-3-25-1-389-3124 od 09.02.2024. god., a
Rjesenjem, broj: 05-1-25-1-389-5124 od 16.02.2024. god., imenovao Komisiju za provodenje postupka.

U skladu sa naprued navedenom Odlukom, J.P. Medunarodniaerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo
(u daljem tekstu: Drustvo) Je dana 16.02.2024. godine na portalu javnih nabavki objavio obavjestenje o
nabavci, bro.i obavjestenja: 246-7-1-109-3-24123. Do ostavljenog roka za preda.iu ponuda, 07.03.2024. god.,
do 12,00 sati, na adresu Naruoioca ponudu su dostavila dva ponudaea, ito PURIVOX GmbH, Ottersheim,
Njemaaka i DANIAL S d.o.o. Te5anj. Na javnom otvaranju ponuda, odrZanom isti dan u 12,30 sati, bez
prisustva predstavnika ponudaea, prooitani su nazivi ponudaea i ponudene cijene, i to PURIVOX GmbH,
Ottersheim, Njemaeka: 29.992,65 KM/15.335,00 EUR, bez PDV-a iDANtAL S d.o.o. Tesanj: 30.000,00 Kt\I,
bez PDV-a. Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi detaljne analaze ponuda, te je
konstatovala sljedece:

1. Ponuda PURIVOX GmbH. Ottersheim , Niemae ka
Prilikom detaljnog pregleda ove ponude utvrdeno je da je ponuda ovog dobavljaaa formalno-pravno,
tehnidki i racunski ispravna, te je ocijenjena prihvatljivom

2. Ponuda DANIAL S d.o.o. TeSant
Nakon pregleda ponude Komisija je konstatovala nedostatke koje se ogledaju u ein.ienici da ponudad
nije pripremio ponudu u skladu sa odredbama zahtijevanim tenderskom dokumentacijom iZakonom
o javnim nabavkama. Naime, u taeki 2.1 pod f) tenderske dokumentacije od ponudaoa je zahtijevano
da dostavi tehnieku dokumentaciju (kataloge, datasheets-e islieno) za ponudenu robu kako bi se
utvrdilo da ponudena roba odgovara trazenoj u smislu tehniakih karakteristika. Medutim, ponudad je
umjesto trazene tehniake dokumentacije, na stranici br. 18. ponude dostavio kopiranu tehniaku
specifikacUu ugovornog organa, sa logom proizvodaoa opreme KURT BOOMSAN iz Turske islikom
ponudenog plinskog topa. Uvidom u sliku ponudenog plinskog topa odmah je uodeno da plinski top
nije trilateralne simetrije, Sto je ledan od zahtijeva iz tehnieke specifikacije. Naime, ponudeni top se
nalazi na tronoznom stalku, Sto svakako nije bio zahtJev ugovornog organa, s obzirom da bi isti bio
izlozen jakim udarima vjetra pri koristenju, te kao takav ne bi bio stabilan, a samim tim ni funkcionalan.
lmajuei u vidu einjenicu da je ponudae ponudio robu koja oeito nl]e u skladu sa tehniOkom
specifikacijom, izvrsena je provjera ponudenog plinskog topa na stranici proizvodaea opreme

msan.com.tr/w Kurtbomsan-2023-Cn n ,teje
evidentirano da se rada o plinskom topu pod nazivom KBS-E4, gdje je uoeeno nekoliko dodatnih
nedostataka. Proizvodai je u katalogu naveo da je visina plinskog topa podesiva od I - 1.5 metara,
kao i da je materijal izrade pocindani aelik, dok su zahtjevi iz tehnidke specifikacije u pogledu visine
maksimalno 65 centimetara, dok je materijal izrade nehrdajuci 6elik.

Strana:
l odz



lzdavai:

5-01

Strana
2od2

JAVNO

Dal.injim uvidom na stranici ponuda6a ( httDS://k urtbomsan.com.tr/urunlerimiz/ele roniklripodlu-
ounes-eneriili-kus- kacirici-cihaz-kbs-e4/ ) utvrdeno je i da je nivo zvuenog pritiska 120 dB, dok je
minimalni zahtijevani nivo zvuanog priti ska 145 dB (mjereno metar od cijevi)
lmajuci u vidu da je ponudao duzan, u skladu sa elanom 57. stav ('l) Zakona o javnim nabavkama,
pridrzavati se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, a s obzirom da ponuda ne ispunjava
sve zahtjeve iz tehnieke specifikacije, Komisija je ponudu,u skladu sa dlanom 68. stav (4) taeka i),
odbaci, ocijenila neispravnom i neprihvatljivom za Narudioca.
Za predmetnu javnu nabavku bila.ie predvidena e-aukcija, ali imajuci u vidu da je zaprimljena samo

jedna prihvatljiva ponuda ona nije provedena.

S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je predlozila Upravi Drustva da se ponuda ponudaea
PURIVOX GmbH, Ottersheim, Njemaeka prihvati, te ugovor u vrijednosti od od 29.992,65 KlVl/15.335,00
EUR dodijeli ovom ponudadu.

Uprava Drustva je na svojoj 205. sjednici, odZanoj dana 08.04.2024. god., razmotrila lzvjestaj i

preporuku Komisije, te je, nakon uvida u vodeni postupak, istu i prihvatila.
S obzirom na naprijed navedeno, Uprava Drustva .je, na osnovu elana 70. Zakona o javnim

nabavkama, donijela Odluku kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LUEKU: Protiv ove Odluke mo2e se izjaviti zalba Uredu za .azmat-anje zalbi. Zatba
se podnosi putem ugovornog organa - Drustva, u pisanoj formi, direktno, elektronskim putem ili
preporudenom postanskom posiljkom, u 3 (tri) primjerka, ito u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke.

DIR OR

n Baji6

Prilog: Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda,

\

ODL

DOSTAVLJENO:
1. Ponudaaima
2. Upravi Dru5tva (orig.)
3. Sektoru za administrativnu podrsku

SluZba za komercijalne poslove (orig.);

- SIuZba za pravne poslove i protokol;
4. Sektoru sigurnosti izaitite
5. ala


